REFÉCTI cibo potúque cœlesti, Deus noster, te súpplices exorámus: ut, in cuius hæc commemoratióne percépimus, ejus uniamur et precibus. Per Dóminum.

POSCOMUNIÓN

Alimentados con la corrida y bebida celestiales, te rogamos humildemente, Dios nuestro, que nos fortalezcan los ruegos de aquél en cuya conmemoración los hemos recibido. Por nuestro Señor Jesucristo.

CONMEMORACIÓN SANTOS CIRIACO, LARGO Y ESMARAGDO

REFÉCTI participatióne muneris sacri, quæsumus, Dómine Deus noster: ut, cuius exsequimur cultum, intercedentibus sanctis Mátyribus tuis Cyriáco, Largo et Smarágdo, sentiámus effectum. Per Dóminum.

Alimentados por la comunión del don sagrado, te rogamos, Señor y Dios nuestro, que por la intercesión de tus santos mártires, Ciriaco, Largo y Esmaragdo, recibamos el fruto del misterio que celebramos. Por nuestro Señor Jesucristo.

PROPRIO DE LA MISA SAN JUAN MARÍA VIANNEY

Confesor

8 de Agosto - Fiesta clase 3.^a - Blanco

Salmo 36.30-31,1

INTROITO

Os justi meditabitur sapientiam, et lingua ejus loquetur iudicium: lex Dei ejus in corde ipsius. Ps. Noli æmulari in malignantibus: neque zelaveris facientes iniquitatem. V. Gloria Patri.

La boca del justo derrama sabiduría, y su lengua expresa la justicia; la ley de Dios está en su corazón. Salmo. No te irrites a la vista de los malvados, ni envidies a los que obran la maldad. V. Gloria al Padre.

COLECTA

OMNÍPOTENS et misericors Deus, qui sanctum Joánnem Mariám pastoráli stúdio et jugi oratiónis ac penitentiæ ardóre mirabilem effecisti: da, quæsumus, ut ejus exémplo et intercessiõe, animas fratrum lucrári Christo, et cum eis ætérnam glóriam consequi valeámus. Per eúndem Dóminum.

Oh Dios omnipotente y misericordioso, que has hecho admirable a san Juan Maria por su celo pastoral, continua oración y ardiente penitencia; haz que, con su ejemplo e intercesión, podamos ganar para Cristo las almas de nuestros hermanos, y alcanzar juntamente con ellos la vida eterna. Por el mismo Señor nuestro Jesucristo.

CONMEMORACIÓN SANTOS CIRIACO, LARGO Y ESMARAGDO

DEUS, qui nos annua sanctorum Mátyrum tuorum Cyriáci, Lardi et Smarágdi solemnitate lætificas: concède propitius: ut, quorum natalitia colimus, virtutem quoque passionis imitamur. Per Dóminum.

¡Oh Dios!, que nos alegras con la fiesta anual de tus santos mártires Ciriaco, Largo y Esmaragdo; haz por tu bondad, que celebrando su entrada en el cielo imitemos también su fortaleza en el martirio. Por nuestro Señor Jesucristo.

Eclesiástico 31.8-11

EPÍSTOLA

BEÁTUS vir, qui inventus est sine mácula, et qui post aurum non abiit, nec speravit in pecunia et thesauris. Quis est hic, et laudabimus eum? Fecit enim mirabilia in vita sua. Qui probatus est in illo, et perfectus est, erit illi gloria æterna: qui potuit trans-